(1) Secundum autem Ptolomæum, & Alhacen oportet scire, quod non fit fractio in superficie aeris, qui proprie dicitur aer, secundum quod distinguimus acrem ab igne, sive æthere, cum non inveniatur aliqua diversitas aspectus nostri causari, nisi propter unicam fractionem specierum vehientium à stellis per spheram aeris, & ignis, sive ætheris, quantum est de puritate naturæ suæ; hoc dico, quia mediantibus nubibus, & vaporibus accidit magna diversitas, quia sol, & stellæ omnes videntur esse majoris quantitatis in horizonte, quam in medio cœli, propter interpositionem vaporum exeuntium in aère inter nos, & stellas orientes, in quibus vaporibus franguntur radii solares propter fractionem, quam habuerunt in superficie ignis: quæ fractio facit, ut videantur majoris quantitatis in horizontis quam in medio cœli: quamvis & alia sit causa hujus majoritatis perpetua, sicut Ptolomæus, & Alhacen determinant. *Roger. Bacon. loc. cit. p. 302.*

la distancia aparente del sol ó la luna en el horizonte, procediendo de la interposicion de los objetos entre estos astros y nuestra vista sobre la superficie de la tierra, (lo que no puede verificarse igualmente quando los vemos sobre nosotros) debe aumentarse consiguientemente la idea de su magnitud en nuestro entendimiento, á proporcion que los consideramos á mayor distancia; y entónçes deben parecernos mayores quando los vemos en el horizonte, que quando estan en el zenith (1). Esta es la razon, que Mr. Mallebranche defendió contra Mr. de Regis, la qual sin duda es la mas filosófica: y este último se engaña, quando pretende, que los vapores quebrantando los rayos del sol, ó de la luna, hacen que aparezcan mayores; porque la refraccion no hace mas, que aumentar su elevacion
apa-

(1) Quod autem stellæ ex causa perpetua videantur majores in oriente, & occidente, quam in medio cœli, dicit Ptolomæus in tertio & quarto & Alhacen in septimus; & potest demonstrari per hoc, quod visus judicat cœlum, quasi planæ furæ extensæ super caput in orientem, & occidentem, quando aspicit ad alterum illorum; sed quod videtur prope caput, propinquius videtur, & ideo stella quando est in medio cœli, videtur esse propinquior, & ideo in horizonte videtur magis distare. Sed quod magis videtur distare, videtur esse majus, postquam sub eodem angulo videtur; sed quod secundum veritatem magis distat, est majus, postquam sub eodem angulo cum re minori videtur, ut A B magis distat ab oculo, & majus est quam C D, & C D quam E. F. Ergo tunc relinquitur, quod stellæ apparent majoris quantitatis in oriente, quam in medio cœli. Et hoc patet aliter. Remotio earum, quando sunt in oriente, comprehenditur per interpositionem terræ; sed sic non possunt comprehendi, quando sunt in medio cœli, propter insensibilitatem aeris. Ergo cum magis percipitur earum remotio, quando sunt in oriente, quam in medio cœli; sequitur, quod magis videntur tunc distare, quam quando sunt in medio cœli. Ergo ut prius, apparebunt majores. *Roger. Bacon, opus majus, p. 247.*